

Dr Peeter Padrik

Onkoloog

Edastan oma arvamuse antud teemal:

Deklareerin kõigepealt, et ei oma võimalikke huvide konflikte antud teemaga seoses.

Ravikanepi teema on hästi ära toodud Ravimiameti poolt nende kodulehel, soovitan kõigil lugeda läbi:

<https://www.ravimiamet.ee/kanepi-ja-kannabinoidide-meditiiniline-kasutamine>

Mõned väljavõtted sealt:

„Ajakirjanduses mainitud **ravikanepit kui liiki ega sorti ei ole olemas**. Kanep võib sisaldada mitutsada farmakoloogiliselt aktiivset ühendit, nende hulgas on umbes 60 kannabinoidi.“

„Kõik see muudab marihuaana suitsetamise ravivõttena kasutamise keeruliseks, annuse kontrollimatuks ja kasu võrdlemise tekitatava kahjuga keerukaks.“

#

On olemas suhteliselt vanad kannabinoidide ravimid:

Dronabinool on näidustatud AIDS'iga seotud raske isutuse ja vähi kemoterapiast tingitud iivelduse ja oksendamise puhul, kui see ei ole allunud tavapärasele oksendamisvastasele ravile.

Nabilooni näidustuseks on vähi kemoterapiast tingitud iiveldus ja oksendamine, mis ei ole allunud tavapärasele antiemeetilisele ravile.

Vajadusel on neid ravimeid ka praegu võimalik Eestisse tellida. Samas on praegusel ajal olemas muud efektiivsemad ravimid nende probleemide ravis, mistõttu Eesti onkoloogid pole näinud vajadust nimetatud kanepipreparaatide kasutamiseks.

Kokkuvõtte kannabinoidide kasutamisest onkoloogias:

- Kannabinoididel puudub tõestatud vähivastane toime
- Kannabinoididel on mõningane keemiaravist tingitud iiveldust ja oksendamist vähendav toime, kuid puuduvad adekvaatsed uuringud kaasaegse antiemeetilise ravikompleksi kontekstis
- Kannabinoididel on mõningane vähktõvest tingitud anoreksia vastane ravitoime, kuid on olemas efektiivsemad meetmed
- Kannabinoididel on mõningane vähivalu vastane ravitoime, kuid puuduvad adekvaatsed uuringud kaasaegse valuravi kompleksi kontekstis

Vähivalude leevendamiseks on olemas oluliselt paremini uuritud, efektiivsemad ja selgemate kõrvaltoimetega ravimid kui ebamäärane ravikanep.

Eeltoodust tulenevalt puudub teaduslik tõestus vajaduseks abstraktsed kanepipreparaadid ja kanepiürdid meditsiinilistel näidustustel taotluses toodud kujul legaliseerida.

Kannabinooidide kasutamise taotlejad ja eksperdid peaks tooma välja oma ärihuvide deklaratsiooni seoses antud teemaga.

Lugupidamisega,

Dots. Peeter Padrik

Onkoloog

Hematoloogia-onkoloogia kliiniku juhataja

Vähikeskuse direktor

Tartu Ülikooli Kliinikum

Puusepa 8, Tartu 51014

Tel: 3727319800; Fax: 3727319804; Skype: peeter.padrik

peeter.padrik@kliinikum.ee